平成２９年６月20日
北海道板金工業組合　組合員様　・青年部員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道板金工業組合青年部
部　長　　高　橋　初　志
『日板協/全板連　第４０回　全国建築板金競技大会』説明会のご案内

　日頃は青年部活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

　『全国建築板金競技大会』についてまず概要をお知らせいたします。

	１．目的

· 技能競技の部（Zic：Zenbanren　Infacy　Contest）

　　　　建築板金業における「ものづくり」の基礎をなす＜技能＞の継承及び国民生活向上に重要な役割を担う建築板金業の基本能力である＜技能＞の振興に対する決意と取り組みを内外に表明する。

· 建築技術の部（NYAC：Nichibankyo Youth Architecture Contest）

     建築板金業における、良質工事の確保に必要な施工管理技術の向上に資するとともに、建築の様式や工夫の変化に対応した施行技術の向上と有能技術者を建築業界に確保し、国民の住生活向上と建築板金業の施工管理能力＜責任施行能力＞の向上に対する決意と取り組みを内外に表明する。
２．実行機関

　◇主　　　催　　一般社団法人日本建築板金協会（日板協）・全日本板金工業組合連合会（全板連）
　◇後　　　援　　厚生労働省・国土交通省・静岡県・富士宮市・職業訓練法人全国建設産業教育訓練協会
　◇設　　　営　　全板連/日板協青年部　　　◇協　　　力　　各板金工業組合協議会青年部
３．選手の資格
　建築板金に興味のある方。ただし、過去の大会における部門第1位入賞者でないこと。（職業訓練生も可）
４．開催期日

　　平成30年2月24日（土）2月25日（日）
５．その他　　課題は『日板協』で検索して下さい。板金新聞にも掲載されていますが、コピーご希望の方は事務局へ。

毎年全国から多くの選手が参加し各部門を競い合い、北海道からの選手は優秀な成績を残しております。

　『全国建築板金競技大会』に北海道から優秀な選手を送り出し続け、競技大会についてより広く知って頂くために下記のとおり『全国建築板金競技大会説明会』を開催致します。

　25年度大会より年齢制限はなくなり、北海道板金工業組合から全道競技大会各部門上位１名（ZICの部は道板工講習会を受講した方に限る）の組合員又はその従業員に対して大会参加費と交通費の補助があります。

　※　各部門上位１名以外でも、全額自費での参加は可能（主催者受入れ可能人数内であれば）
記

　　　　　全国建築板金競技大会説明会　　　※無料　　（道板工組合員とその従業員の方が対象）
開催日時：平成２９年７月２９日（土）　　　１３：００　～　１７：００

場　　所：札幌市白石区東札幌5条１丁目1-2（地下鉄東西線　東札幌駅下車　徒歩7分）

札幌市産業振興センター　　技能訓練棟　　2F　『第３研修室②』

内　　容：　☆課題の説明（ZIC・NYAC）　※今年はZICの部『水差し』展開図作成から技術講師の実践的

指導がありますので、興味のある方は勉強のための参加もOKです。（大会参加は後から考えてもいいです）
☆競技大会の概要・流れについて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

参加希望者はFAX(０１１－８１１－８８０１)で７月１４日（金）までにお申し込み下さい

【参加申込書】

『全国建築板金競技大会説明会』に参加申込みます
支部名　　　　　　　　支部　　　　　事業所名

参加者名　　　　　　　　　　　　　（S・H　　年　　　月　　　日生　　　歳）